
 

 
Об изменении организационно-правовой формы муниципального 

казённого учреждения дополнительного образования Инзенская детско-
юношеская спортивная школа в целях создания Муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования Инзенская детско-
юношеская  

спортивная школа 
 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, статьей 

17.1. Федерального закона от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих 

организациях», Решением Совета депутатов муниципального образования 

«Инзенский район» от 16.11.2018 №13 «Об утверждении Положения о порядке 

создания, реорганизации, изменения организационно-правовой формы, типа и 

ликвидации муниципальных образовательных организаций, а также 

утверждения уставов муниципальных образовательных организаций и внесения 

в них изменений в муниципальном образовании «Инзенский район», 

п о с т а н о в л я ю :  

1. Изменить организационно-правовую форму Муниципального 

казённого учреждения дополнительного образования Инзенская детско-

юношеская спортивная школа в целях создания Муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования Инзенская детско-юношеская 

спортивная школа. 

2. От имени муниципального образования «Инзенский район» функции и 

полномочия учредителя Муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования Инзенская детско-юношеская спортивная школа 

осуществляет Управление образования муниципального образования 

«Инзенский район» Ульяновской области. 

3. Управлению образования муниципального образования «Инзенский 

район» Ульяновской области (Тимофеева М.М.): 

3.1. Выступить от имени муниципального образования «Инзенский 

район» Учредителем Муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования Инзенская детско-юношеская спортивная школа. 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

13 февраля    2020  г.                                                                            №127 

                                      экз._ 



3.2. Осуществлять иные права и обязанности органа, осуществляющего 

функции и полномочия Учредителя бюджетного учреждения в соответствии с 

законодательством Российской Федерации. 

3.3. Утвердить муниципальное задание Муниципальному бюджетному 

учреждению дополнительного образования Инзенская детско-юношеская 

спортивная школа.  

3.4. Утвердить Устав Муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования Инзенская детско-юношеская спортивная школа 

по согласованию с Управлением финансов муниципального образования 

«Инзенский район» и Комитетом по управлению муниципальным имуществом 

и земельным отношениям муниципального образования «Инзенский район» с 

сохранением основных видов и целей деятельности муниципального 

учреждения. 

4. Директору Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования Инзенская детско-юношеская спортивная школа (Меркулов И.А.): 

4.1. Осуществить мероприятия, направленные на государственную 

регистрацию Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования Инзенская детско-юношеская спортивная школа. 

4.2. Как руководителю вновь созданного юридического лица 

переоформить безвозмездное (бессрочное) пользование земельным участком с 

кадастровым номером 73:04:030118:109 общей площадью 13 092 кв.м, 

расположенным по адресу: Ульяновская область, Инзенский район, г. Инза, 

пер. Рузаевский, д. 2, в срок до 31.03.2020. 

4.3. Утвердить предельную штатную численность Муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования Инзенская детско-

юношеская спортивная школа в количестве 50 штатных единиц. 

5. Установить, что Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования Инзенская детско-юношеская спортивная школа 

является правопреемником по всем правам и обязанностям Муниципального 

казённого учреждения дополнительного образования Инзенская детско-

юношеская спортивная школа. 

6. Комитету по управлению муниципальным имуществом и земельным 

отношениям муниципального образования «Инзенский район» (Фролов М.П.): 

6.1. После представления свидетельства о внесении записи в Единый 

государственный реестр юридических лиц Муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования Инзенская детско-юношеская 

спортивная школа и настоящего постановления внести изменения в реестр 

муниципального имущества муниципального образования «Инзенский район». 

6.2. В 10-дневный срок после предоставления свидетельства о внесении 

записи в Единый государственный реестр юридических лиц Муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования Инзенская детско-

юношеская спортивная школа закрепить за Муниципальным бюджетным 

учреждением дополнительного образования Инзенская детско-юношеская 

спортивная школа движимое имущество, находящееся на праве оперативного 

управления, согласно приложению к настоящему постановлению. 

http://docs.cntd.ru/document/465300477


7. Управлению финансов муниципального образования «Инзенский 

район» (Вишнякова С.Г.): 

7.1. Осуществлять финансовое обеспечение выполнения муниципального 

задания Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования Инзенская детско-юношеская спортивная школа в форме субсидий 

согласно заключенному соглашению в пределах утвержденных ассигнований 

на очередной финансовый год. 

8. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования.  

9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации района – начальника Управления 

образования Тимофееву М.М. 

 

 

 

Глава Администрации района                                                              А.И. Макаров 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Тимофеева Маргарита Михайловна 

2-53-90 

ав-2 

 



Приложение 

к постановлению Администрации 

муниципального образования  

«Инзенский район» 

от 13.02.2020 №127 

 

Перечень муниципального имущества, закрепленного на праве оперативного 

управления за Муниципальным казённым учреждением дополнительного 

образования Инзенская детско-юношеская спортивная школа 

№ 

 

п/п 

Наименование объекта Месторасположение Балансова

я 

стоимость 

(руб. коп.) 

Недвижимое имущество 

1 

Здание спортивного зала, 

двухэтажное нежилое, 

общая площадь 870,3 кв.м., 

кадастровый номер 

73:04:030118:109 

г. Инза, пер. Рузаевский, д .2 2926293,00 

2 
Здание спортивного зала 

(пристр) г. Инза, пер. Рузаевский, д.2 4756801,00 

3 Спортивный комплекс г. Инза, пер. Рузаевский, д. 2 48825,00 

4 Здание ФОКа г. Инза, ул. 7Микрорайон, 27 35601697,00 

 

 

п/п Инвентарный номер Наименование объекта Балансова

я 

стоимость 

(руб. коп.) 

Движимое имущество 

1 414322201023 Сигнализация 53310,00 

2 6163693000021 Ботинки Лыжные Актив 9 ск 5921,10 

3 6163693000019 Лыжи беговые 11852,40 

4 6163693000020 Лыжи беговые 10667,16 

5 1380169 Лыжи Классик  6413,64 

6 1380170 Лыжи Классик  6413,64 



7 4143020000003 МФУ Канон прин ксер скан 10842,00 

8 414302000004 МФУ Факс 5706,00 

9 414302000005 Фотоаппарат Самсунг 3988,00 

10 616369000023 Лыжи Фишер 14150,00 

11 616369000024 Лыжи Ярвинен 6106,13 

12 616369000026 Ботинки лыжные 7000,00 

13 616369000027 Ботинки лыжные 8200,00 

14 616369000049 Ботинки Соломон 10000,00 

15 616369000050 Ботинки Фишер 8000,00 

16 616369000051 Ботинки Фишер классик 6000,00 

17 616369000031 Комплект лыж 12000,00 

18 616369000052 Лыжи 16000,00 

19 616369000036 Тренажер скамья 

атлетическая 

24000,00 

20 7300004 Снегоход Буран 185000,00 

21 616369000076 трибуна для зрителей 374920,00 

22 616369000084 вертикальный 

энергонезависимый 

велотренажер 

47742,70 

23 616369000154 уличный эллиптический 

тренажер 

20510,00 

24 616369000078 ферма выноса 

баскетбольного 

тренировочного щита 

17121,60 

25 616369000166 широкополосная 

аккустическая система 

 30590,00 

26 616369000165 шкаф гардеробный 

двухсекционный с 

интегрированной скамьей 

390600,00 

27 616369000150 уличный силовой тренажер 

жим от груди 

19891,00 

28 616369000148 уличный силовой тренажер 

гребня 

11917,00 

29 616369000149 уличный силовой тренажер 

тяга верхняя 

19967,00 

30 616369000131 тренажер силовой скамья 

простая 

9667,00 

31 616369000133 тренажер силовой скамья 

универсальная 

41830,00 

32 616369000134 тренажер силовой стойка для 

приседаний 

40730,00 

33 616369000117 тренажер для подростков 27232,00 

34 616369000135 тренажер силовой тяга сверху 54974,00 

35 616369000118 тренажер для подростков 42047,00 



скамья для пресса 

36 616369000119 тренажер силовой 

гиперэкстензия 

16511,00 

37 616369000137 тренажер силовой гребная 

тяга с упором на грудь 

54974,00 

38 616369000136 тренажер силовой сгибание 

ног лежа 

60559,00 

39 616369000152 уличный силовой тренажер 

жим ногами 

16707,00 

40 616369000123 тренажер силовойзадние 

дельты/баттерфляй 

60559,00 

41 616369000124 тренажер силовой машина 

смита 

106274,00 

42 616369000126 тренажер силовой отводящие 

ног 

60559,00 

43 616369000128 тренажер силовой 

перекрестная тяга 

97519,00 

44 616369000129 тренажер силовой 

приводящие ног 

60559,00 

45 616369000130 тренажер силовой скамья 

римская 

17832,00 

46 616369000120 тренажер силовой жим 

ногами  

87102,00 

47 616369000121 тренажер силовой жим от 

груди  

60559,00 

48 616369000122 тренажер силовой жим от 

груди  

60559,00 

49 616369000127 тренажер силовой парта для 

бицепса 

21670,00 

50 616369000125 тренажер силовой разгибание 

ног 

60559,00 

51 616369000063 вышка судейская 

универсальная 

45210,00 

52 616369000092 гантели фиксированные 50513,00 

53 616369000093 гриф е-z кривой 3294,30 

54 616369000094 гриф олимпийский 13177,20 

55 616369000095 диски олимпийские 

обрезиненные 

162625,00 

56 616369000096 дорожка беговая 109891,00 

57 616369000070 комплект 

волейб.телескоп.стоек 

105523,00 

58 616369000138 мобильный тренажер для 

отработки приема мяча 

250001,00 

59 616369000060 Мусорный контейнер без 4000,00 



крышки 

60 616369000111 подставка под гантели  9688,00 

61 616369000113 подставка под 

професиональные гантели на 

10 пар 

18321,00 

62 616369000067 ринг боксерский на помосте 

7*7 м 

350516,20 

63 616369000112 стойка для хранения 

гимнастических палок 

9448,00 

64 616369000116 стойка под диски 

олимпийские 

15852,00 

65 616369000130 тренажор силовой скамья 

олимпийская 

20915,00 

66 616369000074 табло игровое 

многофункциональное 

372302,20 

67 616369000073 стол теннисный 21408,00 

68 616369000075 татами 12*12 299932,50 

69 616369000186 Ботинки лыжные 10000,00 

70 616369000176 Велотренажер 4999,00 

71 616369000185 Лыжи Фишер 15000,00 

72 4143319000018 Монитор Philips 5790,00 

73 4143319000017 ПЭВМ "Офисный" 18790,00 

74 616369000174 Теннисный стол 8999,00 

75 616369000161 тренажер уличный скамья 

наклонная 

13652,00 

76 616369000100 комплекс сил.для людей с 

огранич.возможностями  

58073,00 

77 616369000191 перчатки боксерские 6500,00 

78 616369000066 складная мобильная 

баскетбольная ферма 

1281100,00 

79 616369000160 тренажер уличный скамья 

многофункциональная 

65648,00 

80 4143319000020 Видеорегистратор Mitsubishi-

DX-TL 304Е 

8000,00 

81 4143319000021 Монитор LTV-VCL-1913 6000,00 

82 4143319000002 Автоматическая пожарная 

сигнализация  

 50225,00 

83 616369000194 ботинки беговые  15000,00 

84 616369000086 велоэргометр для 

кардиореабилитации 

63225,90 

85 616369000193 водонагреватель 6000,00 

86 616369000062 ворота для гандбола 87708,00 

87 4143319000011 наушники динамические 

закрытые профес. 

5443,00 



88 4143319000006 низкошумный микшерный 

пульт 

38158,00 

89 4143319000007 профес. СД проигрыватель 58107,60 

90 4143319000008 радиосистема диапазона uhf с 

двумя ручными 

микрофонами 

48401,00 

91 616369000197 ботинки беговые  15000,00 

92 616369000196 ботинки беговые  15000,00 

93 616369000168 микрофон.стойка журавль 8016,00 

94 616369000101 комплект сил. Для людей с 

огр.возм. 

58073,00 

95 616369000102 комплект сил. Для людей с 

огр.возм. 

58073,00 

96 616369000099 комплект сил. Для людей с 

огр.возм. 

58073,00 

97 616369000158 лабиринт разборный 21090,00 

98 616369000169 рэк-матал.шкаф для 

оборудования 

21211,00 

99 616369000170 сетевой дистрибьютер 11444,00 

100 616369000159 стенка-турник 14138,00 

101 616369000162 тренажер уличный брусья 

большие 

38922,00 

102 616369000163 тренажер уличный брусья 

малые 

16847,00 

103 616369000164 уличный многофункц. 

Тренажер "Рама с 

рукоходами и шведской 

стенкой" 

324604,00 

104 616369000157 уличный тренажер жим на 

брусьях 

18529,00 

105 616369000167 усилитель мощности 37642,00 

106 616369000166 широкополосная 

аккустическая система 

100000,00 

107 616369000114 тренажер эллиптический 

энергонезависимый 

70037,00 

108 616369000114 запирающийся ящик для 

хранения 

6707,00 

 

 


